PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho/Ti . . )
0000 5/19900rd1nar10 Orcamentario

ORGAO RIUBI ADE ORGAMENTARIA
11-SECRET. MUNIC. DE OBRAS E SERV U GARINETE DO SECRETARIO

15.4561.0115.2.050.3390.39.99.99 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIwacmm 3078

DOT.
CREDOR CPFICNPJ
5161-CREA-CONSELHO REG. DE ENGa,ARQ.E AGRON.PR 76.639.384/0001-59
ENDERECO Rua: Dr. Zamenhof 35 Alto da (Qgone cioabel/ RITIBA PR
LICITAGAO NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAD
Nao se Aplica DEP. ENG 08.01.19 09.01.19
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
100.000,00 100.000,00 85, 96 99.914,04
|FTEIT QuAnT. UNID.| ESPECIFICACAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 111 Ref. entrada provisoria de poste
padrao copel de 70 a. ART
?0190078166. Cfe Memorando
004/2019 - PMM 85,9600 85, 96
CONTRATO REDUZIDA
' 03092
|FONTE DE RECURSO ’ TOTAL LiQuIDO
511-TAXAN - Pfrestacao de Servicos 85, 96
v?tﬁ}% ORDENADOR DA DESPESA
Al MARIA DERETTI
-036286/0-0
TESQURARIA
sarapepacto 0P /0 1 ] 19 7" Phrefeito Municipal
" - RUY HAUER REICHERT
cHEQUE Ne QLY €C
ganco,~29 45~ emmoo Q8 101/ 19 Y /f,c
), A,
TESOUREIROD i EMITENTE

RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

NOME/CPF ASSINATURA |




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

3 MATINHOS ||
2. g ATINNOS ot

MEMORANDO N2 004/2019- PMM
AO DEPARTAMENTO DE FINANCAS

Ref.: PAGAMENTO DE ART

Viemos através deste solicita o pagamento da ART N2 20190078166 referente a entrada proviséria de

de poste padrdo Copel, local Av. Atlantica.

Restrito ao exposto.
Ficamos a disposicdo para esclarecimentos necessarios.
Atenciosamente,

Matinhos, 08 de jaqeij 2019.
A%

ENG. PA A BI
CREA-SC 160.555-2/D
DIRETORA GERAL - PMM

Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 — Fone (041) 3971-6142 — CEP 83.260-000

Paginaldel




PIREFEITURA MUNICIPAL DE MA‘TINHOS

ESTADO DO PARANA i
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAQ: 000005  EMPENHO: 000065/19 Ordinario

01'950_:1_1 SECRET. MUNIC. DE OBRAS E SERV 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotagdo: 154510115 2 050 339 39.00.00 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS 03092
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS

Credor: 5161 CREA-CONSELHO REG. DE ENGa,ARQ.E AG CNPUICPF: 56 639 384/0001-59
Licitagao: , CURITIBA
Nao se Aplica

Objeto da Despesa:

Valor da Liquidagao: R$85DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

, 96 (oitenta e cinco reals e **noventa e seisg ****x*
**Centa¢OS****************************************************************

A E R RS S S S SRS RS RS RS R R R RS S SRR R SRR RS SRR R R R SRR RS EEEEEEEEEEE S S SRS EEESEEEE S S S
Retengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO:85, 96

511 TAXAS - Prestacao de Servicos

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.

6 - O interessado esta emdia com as Certidoes Neqgativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

|

' Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

' correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto ¢ RS, 26 (oitenta e cinco reais e **
noventa e SeiS *******CentaVOS********************************************

ok hkhkkhkkhkhkhkhkhkhkhkhrhrhkhkdhkhhkhkhkhkhkhkhkdkhkhhkhkrhrdkhhkhkrrdkhkhkhkhhdkkhhhhkhkhhhkhkhkhdhdkdhdhddhdhdhdhkhkhk

; descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 09 de Janeiro de 2019. ‘




a

CA'XA COBRANCA BANCARIA CAIXA

Reclamagoes e Sugestoes

DISQUE CAIXA

0800 726 0101

OUVIDORIA

0800 725 7474

www.caixa.gov.br

Beneficiario CPF/CNPJ Agéncia/Cadigo do Cedente
CONSELHO REG ENGENHARIA E AGRON PR 76.639.384/0001-59 0373/081294
Enderego do Beneficiario UF CEP
DOUTOR ZAMENHOF ,35,-ALTO DA GLORIA/CURITIBA

PR 80030-320
Data do Documento N® do Documento Espécie Carteira Data do Processamento Nosso Numero
08/01/2019 10002019007 ouT RG 08/01/2019 14010002018007816-6
Pagador CPFI/ICNPJ
PATRICIA BIFF 037.883.199-25
Cndereco do Pagador UF CEP
ol 00000-000
Pagador/Avalista CPF/CNPJ

TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE:
Guia referente a ART 20190078166
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO

Vencimento
18/01/2019

\alor do Documento

R$ 85,96

Autenticacdo Mecanica - Recibo do Sacado

10490.81290 43010.100246

01900.781608 7 77730000008596

Local de Pagamento Vencimento
PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATE O VALOR LIMITE 18/01/2019

Beneficiario ICPF/CNPJ Agéncia/Codigo do Cedente
CONSELHO REG ENGENHARIA E AGRON PR 76.639.384/0001-59 0373/081294

Guia referente a ART 20180078166
NAO RECEBER APOS O VENGIMENTO

Data do Documento N° do Documento Especie Aceite Data de Processamento Nosso Numero

08/01/2019 10002019007 ouT SIM 08/01/2019 14010002019007816-6

Uso do Banco ICarteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor do Documento
RG RS R$ 85,96

TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE (-) Desconto

(-) Outras Dedugbes/Abatimento

(+) Mora/Multa/Juros

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

PATRICIA BIFF
el
SACADOR/AVALISTA

NOME DO PAGADOR/GPF/CNPJ/ENDERECO/CIDADE/UF/CEP:

037.883.199-25
00000-000

LU AR AO0 R AR

Ficha de Compensagao
Autenticagao no verso



ART 20190078166

08/01/2019 |
CREA-PR Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana ART N° 20190078166
Anotacgéo de Responsabilidade Técnica Lei Fed 6496/77 Obra ou Servigo Técnico
Valorize sua Profissdo: Mantenha os Projetos na Obra ART Principal

27 ) 23viA - ORGAOS PUBLICOS
Esta ART somente tera validade se for apresentada em conjunto com o comprovante de quitagao bancaria.

Profissional Contratado: PATRICIA BIFF (CPF:037.883.199-25) N° Carteira: SC-1605552/D - N° Visto Crea: 174136
Titulo Formagao Prof.. ENGENHEIRA CIVIL.

' Empresa contratada: N° Registro:
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS CPF/CNPJ: 76.017.466/0001-61
Endereco:RUA ELIAS ABRAAO 22 CENTRO - MATINHOS - PR
CEP: 83260000 MATINHOS PR Fone: 38716000
Local da Obra/Servigo: AVENIDA ATLANTICA ESQ COM RUA LONDRINA SN Quadra:00 Lote
L CAIOBA - MATINHOS PR CEP: 83260000
Tipo de Contrato 4 PRESTACAO DE SERVICOS Dimensao 70 A
Ativ. Técnica 11 EXECUCAO DE OBRA OU SERVICO TECNICO
Area de Comp. 1100SERVICOS TEC PROFISSIONAIS NA MODALIDADE CIVIL
Tipo Obra/Serv 138 OUTRAS OBRAS/SERVICOS
Servigos 130 OUTROS
contratados
Dados Compl 0
Data Inicio 12/01/2018
Data Conclusao 10/03/2019
Vir Taxa R$ 85,96
Base de calculo: TABELA VALOR DE CONTRATO
Outras Informagdes sobre a natureza dos servigos contratados, dimensoes, ARTs vinculadas, ARTs substituidas, contratantes, etc
Insp.: 4240
08/01/2019

ENTRADA PROVISORIA DE POSTE PADRAQ

CreaWeb 1.08

- -
| “AsSinatura do Contratante Assinaturg doVFFrofiss%onal

| 23 yJA - ORGAOS PUBLICOS Destina-se & apresentagéo nos orgaos de administragao publica, cartorios e oulros.

Centrai de Informagoes do CREA-PR 0800 041 0067
4 autenticacao deste documento podera ser consultada através do site www.crea-pr.org.br

A Anotacdec de Responsabilidade Técnica (ART) foi instituida pela Lei Federal 6496,/77, e sua aplicagdo esta regulamentada
pelo Conselho Federal de Engenharia e Agronomia (CONFEA) através da Resoiugao 1025/09.

n?0PCAOPGTO=N&V1 =ON&V2=ON&V3=ON&NUMART=20190078166&CODREGTO:69, .23

- br/consultas/imprimeart.as




08/01/2019 . s ART_20190078166

]

CREA-PR Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana
Anotacdo de Responsabilidade Técnica Lei Fed 6496/77
Valorize sua Profissdo: Mantenha os Projetos na Obra

3? VIA - LOCAL DA OBRA/SERVICO
Esta ART somente tera validade se for apresentada em conjunto com o comprovante de quitacao bancaria.

Obra ou Servigo Técnico

ART N° 20190078166
ART Principal

Profissional Contratado: PATRICIA BIFF (CPF:037.883.199-25) N° Carteira: SC-1605552/D - N° Visto Crea: 174136
Titulo Formagao Prof.: ENGENHEIRA CIVIL.

Empresa contratada: N°® Registro:

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS CPF/CNPJ: 76.017.466/0001-61

Enderego:RUA ELIAS ABRAAO 22 CENTRO - MATINHOS - PR
CEP: 83260000 MATINHOS PR Fone: 39716000

Local da Obra/Servigo: AVENIDA ATLANTICA ESQ COM RUA LONDRINA SN Quadra:00 Lote:
CAIOBA - MATINHOS PR CEP: 83260000
Tipo de Contrato 4  PRESTAGAO DE SERVICOS Dimensao 70 A
Ativ. Técnica 11 EXECUGCAO DE OBRA OU SERVICO TECNICO
Area de Comp. 1100SERVIGOS TEC PROFISSIONAIS NA MODALIDADE CIVIL
Tipo Obra/Serv 138 OUTRAS OBRAS/SERVICOS
Servigos 130 OUTROS
contratados
Dados Compl 0
Data Inicio 12/01/2019
Data Conclusao 10/03/2019

Vir Taxa R$ 85,96

Base de calculo: TABELA VALOR DE CONTRATO

Outras Informacgées sobre a natureza dos servigos contratados, dimensdes, ARTs vinculadas, ARTs substituidas, contratantes, etc
Insp.: 4240

08/01/2019
CreaWeb 1.08

" I
Assinatura do Contratante Assifatura db Profissional

33 VIA - LOCAL DA OBRA/SERVIGO Deve permanecer no local da obra/servigo, a disposigao das equipes de fiscalizagao do Crea-PR.

Central de Informagdes do CREA-PR 0800 041 0067
A autenticagao deste documento podera ser consultada através do site www.crea-pr.org.br

.'imu.'imeart.aSD?OPCAOPGTO:N&\H=ON&V2:ON&V3=ON&NUMART=20190078TBS&CODREGTO=69, 313




